[image: image2.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA-DRH Nº 215, DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
A Diretora de Recursos Humanos da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso III do art. 1º da Portaria nº 32/2005 do Gabinete da Mesa Diretora; com base nos arts. 87 a 88 da Lei nº 8.112/1990, aplicada nesta Casa por força da Lei nº 197/1991 e do Ato da Mesa Diretora nº 97/1997; no art. 1º da Resolução nº 238/2009; e no que consta no Processo nº 001-001919/1996,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a conversão em pecúnia de 8 (oito) meses de licença‑prêmio por assiduidade em favor do ex-servidor FRANCISCO DE SOUZA XAVIER, matrícula nº 11.229-56, exonerado em 16 de agosto de 2010, do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Assistente Legislativo, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, sendo 2 (dois) meses referentes ao período aquisitivo de 29/4/1991 a 26/4/1996, e 6 (seis) meses referentes aos períodos aquisitivos de 27/4/1996 a 25/4/2001 e de 26/4/2001 a 24/4/2006, os quais não foram usufruídos nem computados quaisquer outros efeitos.

NIEDJA MARIA FREITAS DA SILVA
Diretora de Recursos Humanos - Substituta

Este texto não substitui o publicado no Diário da Câmara Legislativa de 1º/10/2010

[image: image1.png][image: image2.png]_1036845356.doc
[image: image1.png]